平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

(個別)

当第2四半期累計期間においては、予想を超える急激な原油価格の上昇に伴う原材料価格の高騰に対処するため、合理化・費用削減と

販売価格の是正に全社一丸となって努めましたが、営業利益、経常利益及び当期純利益とも減少する見込みであり、期初に公表しました

業績予想を下回ることが予想されますので、上記の通り修正いたします。

(連結)

個別の業績見通しの修正に伴い、連結業績予想も修正いたします。

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予

想数値と異なる場合があります。

以 上

平成20年10月23日
各 位

上場会社名 神東塗料株式会社

代表者 代表取締役社長 宮脇 一郎

（コード番号 4615）

問合せ先責任者 取締役(経理担当) 波多野 健

（TEL 06-6429-8474）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,500 340 450 250 8.07

今回発表予想(B) 11,228 245 377 210 6.79

増減額(B-A) △272 △95 △73 △40 ―――

増減率(%) △2.4 △27.9 △16.2 △16.0 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期） 9,817 291 398 238 7.70

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,200 800 1,000 540 17.42

今回発表予想(B) 23,200 600 800 450 14.52

増減額(B-A) 0 △200 △200 △90 ―――

増減率(%) 0.0 △25.0 △20.0 △16.7 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

22,008 880 1,074 547 17.67

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,100 200 300 190 6.13

今回発表予想(B) 8,888 100 217 143 4.63

増減額(B-A) △212 △100 △83 △47 ―――

増減率(%) △2.3 △49.6 △27.4 △24.5 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

8,899 236 337 203 6.56

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,400 520 700 400 12.91

今回発表予想(B) 18,400 320 520 310 10.00

増減額(B-A) 0 △200 △180 △90 ―――

増減率(%) 0.0 △38.5 △25.7 △22.5 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期） 18,188 611 784 425 13.73